



مرکز مجازی امام صادق (علیه السلام)

منیة المرید

آفات مناظره ۶

جلسه ۱۴۹

بندانی نیشابوری

آفات مناظره:

پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله: شش گروه به خاطر شش چیز، پیش از حساب، وارد آتش دوزخ میشوند؛ پرسیدند: یا رسول الله، آنها چه کسانی هستند؟ فرمود: فرمانروایان به خاطر ستمگری، عربها به دلیل تعصب و دهقانان (کدخدایان) به خاطر خودخواهی، بازرگانان به خاطر خیانتکاری و روستائیان به دلیل نادانی و دانشمندان به خاطر حسد.

امام صادق علیه السلام: مومن غبطه می خورد و حسد نمی ورزد ولی منافق حسادت می کند و غبطه نمی خورد.

آفت ششم: قطع رابطه و دوری کردن از دیگران است که از نتایج کینه توزی می باشد؛ دو نفری که مناظره می کنند، زمانی که بین آنها نفرت و خشم ایجاد شده و هر یک مدعی باشد که خودش حق به جانب است و اصرار بر این اعتقاد داشته باشد، نتیجه این کینه ورزی و خشم افروزی، جدایی و قطع رابطه است که از بزرگترین گناهان به شمار می رود.

پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله: دو مسلمانی که با هم قهرند، اگر بیشتر از سه روز در این حالت بمانند و آشتی نکنند، از اسلام خارج می شوند و بین آنها ولایتی وجود ندارد و هرکدام از آنها در سخن گفتن با دیگری سبقت بگیرد، (برای آشتی) روز قیامت نیز در رفتن به بهشت مقدم خواهد بود.

امام صادق علیه السلام: تا زمانی که دو مسلمان با یکدیگر قهر باشند، ابلیس خوشحال است و هرگاه با هم دیدار (آشتی) کنند، زانوهایش به هم خورد و بندهایش از هم بگسلد و فریاد زند: ای وای بر من، هلاک شدم.



مرکز مجرب از امام صادق علیه السلام

امام صادق علیه السلام فرمود: هیچ گاه دو مرد با حالت قهر از یکدیگر جدا نشوند، مگر اینکه یکی از آن دو سزاوار بیزاری [خدا و رسولش از او] و لعنت باشد و چه بسا که هر دوی آنها سزاوار این امر باشند. معتب عرض کرد: خدا مرا فدایتان گرداند، ظالم، درست [که مستحق این کیفر است] اما مظلوم چرا؟

ImamSadiq.tv ImamSadiq.tv ImamSadiq.tv

حضرت فرمود: برای آنکه برادرش را به آشتی با خود دعوت نمی کند و از سخن او چشم نمی پوشد.

شنیدم پدرم می فرمود: هرگاه دو نفر با هم ستیزه کردند و یکی از آن دو بر دیگری چیره آمد، باید آنکه در حق او ستم شده نزد آن دیگری برود و به او بگوید: ای برادر! ستمکار منم، تا قهر و جدایی میان او و رفیقش برطرف شود؛ زیرا خداوند تبارک و تعالی داوری عادل است و حق ستمدیده را از ستمگر می ستاند.

ImamSadiq.tv

ImamSadiq.tv

ImamSadiq.tv

ImamSadiq.tv

ImamSadiq.tv

ImamSadiq.tv